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Rusza Inno_LAB „Granty dla Zielonej Produkcji” – nabór operatorów 

do programu GOZ 

Od dziś przyjmowane są wnioski do organizowanego przez Polską Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości (PARP) programu Inno_LAB „Granty dla Zielonej Produkcji”. W ramach 

tej inicjatywy firmy mogą otrzymać środki na realizację działań związanych z budową 

gospodarki obiegu zamkniętego (GOZ). Obecnie trwa etap I, w którym Agencja poszukuje 

operatorów naboru. Program jest finansowany z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej 

Gospodarki (FENG) 2021–2027. 

Głównym celem projektu Inno_LAB „Granty dla Zielonej Produkcji” jest wzmocnienie 

trwałego wzrostu oraz konkurencyjności polskich mikro, małych i średnich przedsiębiorstw 

dzięki inwestycjom produkcyjnym w obszarze GOZ. Wsparcie obejmie zarówno etap 

przygotowania planu zmian, jak i późniejsze inwestycje, które mają pomóc przekuć wyzwania 

cyrkularne w realne zyski. Pozyskane w ramach programu środki będzie można przeznaczyć 

nie tylko na audyty procesów produkcyjnych, ale również na wdrożenie innowacyjnych 

technologii i transformację parków maszynowych. 

– Mówimy o realnej zmianie modelu produkcji w polskich MŚP. Wyłonimy operatorów, którzy 

przeprowadzą firmy przez cały proces – od szczegółowej diagnozy technologicznej, przez 

opracowanie mapy drogowej transformacji, aż po przygotowanie do inwestycji. Każdy projekt 

będzie musiał objąć co najmniej 10 firm produkcyjnych, co oznacza, że już na tym etapie 

zakładamy wsparcie minimum kilkudziesięciu przedsiębiorstw. To nie są ogólne 

rekomendacje – to konkretne analizy procesów, wskazanie technologii, policzone scenariusze 

zmian i gotowość do wdrożeń w drugim etapie. Chcemy, aby GOZ przestał być hasłem, a stał 

się źródłem przewagi konkurencyjnej, oszczędności surowców i energii oraz impulsem 

inwestycyjnym dla firm produkcyjnych – podkreśla Krzysztof Gulda, Prezes PARP. 

GOZ – 2 etapy 

Pogram ma być realizowany w dwóch etapach: 

• Etap I (realizowany przez operatorów): wypracowanie dla wybranych 

przedsiębiorców kierunków zmian w przebiegu domykania obiegu w procesach 

produkcyjnych firmy. 
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Operatorem może zostać podmiot, który: 

✓ działa na rzecz wzrostu innowacyjności przedsiębiorstw i gospodarki; 

✓ ma doświadczenie w realizacji projektów dotyczących transformacji firm w kierunku 

GOZ; 

✓ zatrudnia odpowiednich ekspertów do realizacji usług. 

• Etap II (realizowany przez PARP): dofinansowania firm na wdrożenia wybranych 

rozwiązań, opracowanych w ramach etapu I. 

Co obejmuje wsparcie dla Operatora? 

Koszty Operatora obejmują trzy główne obszary. Po pierwsze, wynagrodzenia zespołów – 

zarówno osób wdrażających projekt grantowy, jak i zespołu realizującego program 

transformacji. Po drugie, usługi eksperckie związane z diagnozą firm oraz opracowaniem 

roadmapy w raporcie „Kierunki transformacji GOZ”. Po trzecie, działania informacyjno-

promocyjne realizowane przez podmioty zewnętrzne – od przygotowania i przeprowadzenia 

kampanii rekrutacyjnej, przez działania w wyszukiwarkach i mediach społecznościowych 

(także w kanale mobilnym), po przygotowanie i wdrożenie dedykowanej podstrony projektu 

(nie nowej strony Wnioskodawcy), publikacje artykułów i reklam w mediach lokalnych oraz 

inne aktywności bezpośrednio wspierające rekrutację i promocję programu. 

Wysokość dofinansowania 

Alokacja w ramach działania wynosi 2,4 mln zł. 

Maksymalna kwota wnioskowanego grantu wynosi 800 tys. zł. Poziom dofinansowania dla 

operatora wynosi 100% kosztów kwalifikowanych.  

Wnioski będą przyjmowane do 17 marca 2026 r. Więcej informacji na temat konkursu 

znajduje się na stronie PARP. 
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